
  

 

2024 / 2025 

Nº: 21 
 

DATA: 29.11.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SELEÇÃO SUB 16 FEMININAS – FUTEBOL 11 
1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º E 7º ESTÁGIO 

CAMPO DA RIBEIRINHA | 07.12.2024 | 10:30 ||| CAMPO DA RIBEIRINHA | 07.12.2024 | 16:00 
SINTÉTICO JOÃO PAULO II | 08.12.2024 | 11:00 ||| SINTÉTICO JOÃO PAULO II | 08.12.2024 | 16:00 

CAMPO DA RIBEIRINHA | 09.12.2024 | 19:00 ||| CAMPO DAS FONTINHAS | 10.12.2024 | 19:00 
SINTÉTICO JOÃO PAULO II | 11.12.2024 | 19:15 

 

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos os jogadores convocados para os estágios em referência, bem como para a fase zonal do Torneio 
Nacional Inter Associações Sub 16 femininas, que se disputará entre os dias 13 e 15 de dezembro de 2024, no Faial. 
 

FC CALHETA……………………….……….............. 
 

FC URZELINENSE……………….………................. 
 

GRACIOSA FC...………………………….……......... 
 
 

GD MOCIDADE PRAIENSE……….……................. 
 

JD LAJENSE……………………….………............... 
 

SC ANGRENSE...………………………….……........ 
 
 

SC BARREIRO...………………………….……......... 
 
 
 

SC GUADALUPE……………….…………….…….... 
 
 
 
 

SC LUSITÂNIA...………………………….……......... 
 

SC OS LEÕES...………………………….…….......... 
 
 

SC PRAIENSE...………………………….….............. 
 

SC VILANOVENSE...………………………….…...... 

Iris Aires Costa Rodrigues 
 

Catarina Oliveira Borba 
 

Leonor Margarida Bettencourt Picanço 
Matilde Bettencourt Chaves Câmara 
 

Susana Filipa Gravito Pacheco 
 

Tamara Sousa Barbosa 
 

Ester Monteiro de Melo 
Luana Ficher Pimentel 
 

Carolina Santana Toste 
Mafalda Sousa Terra 
Mariana Correia Pinto 
 

Camila Mendonça Silva 
Constância Maria Santos 
Maria Leal Martins 
Rita Vanessa Espínola Alves 
 

Alice Martins Ormonde Aguiar 
 

Bianca De Fátima Romeiro Simões 
Luciana Fátima Mendonça Azevedo 
 

Catarina Alexandra Lima Matias 
 

Iara Melissa Silva Oliveira 

1315700 
 

1321772 
 

1321662 
1332832 

 

1405585 
 

1461330 
 

1427396 
1211625 

 

1332460 
1262964 
1333812 

 

1382500 
1321681 
1322887 
1379517 

 

1330828 
 

1321819 
1359768 

 

1310062 
 

1445946 

 

As jogadoras convocadas devem comparecer no recinto desportivo pelas 18:30, munidas de botas de pitons de 
borracha, caneleiras, chinelos e produtos de higiene para o duche. 
A AFAH disponibilizará equipamento de treino (t-shirt, calção e meias compridas) e toalhão de banho. 
As jogadoras lesionadas deverão comparecer no local indicado a fim de serem observadas, salvo se, por ordem 
expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 
 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE 
COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - 
PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; 
FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; DISPNEIA/DIFICULDADE 
RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E 
DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico 

 

 

Saúl Neves 

Telemóvel – 925 133 554 
 


