

NOTA INFORMATIVA

ÉPOCA Nº: 21

2024 / 2025 DATA: 29.11.2024

SELEÇÃO SUB 16 FEMININAS - FUTEBOL 11

1°, 2°, 3°, 4°, 5°, 6° E 7° ESTÁGIO

CAMPO DA RIBEIRINHA | 07.12.2024 | 10:30 ||| CAMPO DA RIBEIRINHA | 07.12.2024 | 16:00 SINTÉTICO JOÃO PAULO II | 08.12.2024 | 11:00 ||| SINTÉTICO JOÃO PAULO II | 08.12.2024 | 16:00 CAMPO DA RIBEIRINHA | 09.12.2024 | 19:00 ||| CAMPO DAS FONTINHAS | 10.12.2024 | 19:00 SINTÉTICO JOÃO PAULO II | 11.12.2024 | 19:15

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos os jogadores convocados para os estágios em referência, bem como para a fase zonal do Torneio Nacional Inter Associações Sub 16 femininas, que se disputará entre os dias 13 e 15 de dezembro de 2024, no Faial.

FC CALHETA	Iris Aires Costa Rodrigues	1315700
FC URZELINENSE	Catarina Oliveira Borba	1321772
GRACIOSA FC	Leonor Margarida Bettencourt Picanço Matilde Bettencourt Chaves Câmara	1321662 1332832
GD MOCIDADE PRAIENSE	Susana Filipa Gravito Pacheco	1405585
JD LAJENSE	Tamara Sousa Barbosa	1461330
SC ANGRENSE	Ester Monteiro de Melo Luana Ficher Pimentel	1427396 1211625
SC BARREIRO	Carolina Santana Toste Mafalda Sousa Terra Mariana Correia Pinto	1332460 1262964 1333812
SC GUADALUPE	Camila Mendonça Silva Constância Maria Santos Maria Leal Martins Rita Vanessa Espínola Alves	1382500 1321681 1322887 1379517
SC LUSITÂNIA	Alice Martins Ormonde Aguiar	1330828
SC OS LEÕES	Bianca De Fátima Romeiro Simões Luciana Fátima Mendonça Azevedo	1321819 1359768
SC PRAIENSE	Catarina Alexandra Lima Matias	1310062
SC VILANOVENSE	Iara Melissa Silva Oliveira	1445946

As jogadoras convocadas devem comparecer no recinto desportivo pelas 18:30, munidas de botas de pitons de borracha, caneleiras, chinelos e produtos de higiene para o duche.

A AFAH disponibilizará equipamento de treino (t-shirt, calção e meias compridas) e toalhão de banho.

As jogadoras lesionadas deverão comparecer no local indicado a fim de serem observadas, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária.

O Diretor Técnico

8

Saúl Neves Telemóvel – 925 133 554





